
1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ahoj v novém roce! 
 

Tak jste se konečně dočkali!  

Máte před sebou první  číslo Junioru v roce 2016.  Školní rok už se 

přehoupl do své druhé poloviny (strašně to letí ) a společně nás 

čeká spousta nových informací, poznatků a zážitků a my vás o nich 

samozřejmě budeme informovat i v roce 2016.  

A jaký vlastně tento roku bude?  Přečtěte si vice v následujícím horoskopu: 

V roce 2016 se k vládě chystá Mars a zahálet nás nenechá. Bude nás nutit, 
abychom projevili svou energii a nebáli se bojovat o to, co chceme. Přijmete-li 
jeho vliv jako výzvu, čeká vás skvělý rok. Budete určitě spokojeni sami se sebou a 
dobře se vám povede. Nebojte se kousku temnoty, který s sebou rok 2016 tajně 
přináší. Naopak – využijte ji k přehodnocení vlastních plánů a postupů, jak 
dosáhnout vašich cílů.  Je možné, že budete nuceni přehodnotit vše, čeho jste 
dosáhli, čeho jste chtěli dosáhnout, koho jste potkali, nebo měli potkat a to dost 
možná od základů vaší existence až doposud. Bude to sice složité, ale věřte, že 
péče a veškerá snaha, kterou tomu věnujete, se vám už na konci roku 2016 začne 
vracet.  

 

ZOOM – zprávičky ze školy 
 

8.2. 2016 nás v okresním kole Olympiády z českého jazyka 
reprezentovali dva žáci 8. ročníku  - Matyáš Vejvalka a Marek 
Březina.  
Matyáš Vejvalka se v konkurenci 47 soutěžících umístil na 3. místě a 
postupuje do krajského kola v Brně. Gratulujeme a držíme palce! 
 
Žákovský parlament , školní jídelna a žáci druhého stupně pro vás na 
duben přichystali Týden v cizích zemích, který bude spojen i s malou 
soutěží. Bližší informace vám přineseme v březnovém čísle. Máte se na co 
těšit! 
 
9. a 10. února proběhla ve škole již tradiční akce Domečku Moravský 
Krumlov – 112 – v ohrožení života, která je zaměřena na vzdělávání 
dětí v poskytování účinné první pomoci. Akce byla jako vždy skvělá a  
některá zranění vypadala až děsivě opravdově, což žákům ještě více 
přiblížilo reálnou situaci.  

 
 

Ve 2. třídě proběhl velký turnaj v pexesu. 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjQntu5_ezKAhXnAJoKHcaKBS4QjRwIBw&url=http://beherit666.bloger.cz/ZNAMENI-ZVEROKRUHU&psig=AFQjCNFR1g0IM0q-dW_oV5ObawsPLcSD-w&ust=1455186257275962


17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anketa 
 

Anketa samozřejmě nesmí chybět, protože nás zajímají Vaše názory na témata, 

která v Junioru probíráme! Tak se nestyďte, když Vás naši redaktoři osloví. 

 

Tentokrát jsme položili tyto otázky: 

1. Které prázdniny máš ve školním roce nejraději? 

2. Chystáš se někam o  jarních prázdninách? 

3. Který zimní sport tě baví?  
 

1. třída 

Milan Pelikán  1. Letní , můžu se koupat. 

                                       2. Pojedu na tábor. 

                        3. Mám rád hokej. 

Jana Jiřikovská   1. Jarní – je zima. 

                                       2. Pojedu na hory. 

   3. Mám ráda lyžování. 

2. třída 

Jakub Pekárek    1. Letní, jsou delší, můžu se koupat, svítí slunce… 

                                        2. Pojedu do Řecka. 

                3. Mám rád hokej. 

Petra Vafková                 1. Letní, můžu chodit plavat. 

                                               2. Pojedu na hory. 

   3. Mám ráda lyžování. 

3. třída 

Jan Tručka   1. Letní – jsou delší. 

                                      2. Pojedu do Harrachova. 

                  3. Mám ráda hokej. 

Lucie Třetinová           1. Letní – jsou delší.  

   2. Pojedu na chalupu. 

     3. Mám ráda lyžování, bruslení. 

4. třída 

Dan Haken  1. Letní – můžu se koupat, je teplo. 

                                         2. Pojedu do Jeseníků. 

   3. Mám rád bruslení. 

Aneta Grasgruberová             1. Letní – jsou delší. 

                                         2. Do Jeseníků. 

   3. Bruslení 

5. třída  

Ella Řeřuchová  1.Letní, protože mám narozeniny.         

                                 2. Pojedu na anglický tábor. 

         3. Mám ráda lyžování 

Jakub Oláh                 1. Letní. 

                                2. Budu doma. 

   3. Mám rád hokej a lyžování. 

   Valentýnské  Vtipy a vtípky 
 
Aby dokázal, že ji miluje, vyšplhal na nejvyšší horu, přešel největší poušť a 
sjel nejdelší řeku světa. 
Rozešla se s ním. Věčně nebyl doma. 

 
„Alenko, podívej, padá hvězda, hned si něco přej!” 
„Přeji si, aby sis mne vzal za ženu.” 
„A hele - ona zase odletěla zpátky!” 
-20*C Dech se stává slyšiteejdou nastartovat.  

-27*C Pes        

 

Zamilovaný mládenec píše: „Slečno, vždy, když obdržím dopis od vás, 
políbím známku, protože se jí dotýkaly vaše sladké rty.” 
„Vážený pane, je mi to líto, ale známky dávám olíznout mému buldokovi.” 
 
„Byl jsem u tvého otce a sdělil mu, že bez tebe nemohu žít,” oznamuje 
mladík své milé. 
„A on?” zajímá se děvče. 
„Řekl, že můj pohřeb klidně zaplatí!     

  
 

 zkouší vlézt ti pod pyžamo.  
-29*C Švédské automobily přestávají startovat.  

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiMhLCoj-3KAhUKOxQKHee8D3kQjRwIBw&url=http://www.srdce.estranky.cz/clanky/sms-valentyn.html&bvm=bv.113943665,d.bGQ&psig=AFQjCNG_B2qYr2FIZzS6eM80qaHQlNSXzw&ust=1455191065735387
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjw9-CPj-3KAhWGaRQKHRGSCpcQjRwIBw&url=http://kreslenyvtip.cz/svatek-sv-valentyna&psig=AFQjCNGgdtItdcz2kgPWlUP4le37nsFoCg&ust=1455191004783136
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjEp-Slu-_KAhVBaRQKHUGsAnQQjRwIBw&url=http://www.ahaonline.cz/clanek/musite-vedet/85194/smajlik-slavi-narozeniny-uz-se-na-nas-smeje-pul-stoleti.html&psig=AFQjCNF3Vkl9QjKvA0uzT3TbTLz8yf675Q&ust=1455271541829208


3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anketa -  pokračování 

6. třída 

Michal Urban            1. Letní, protože jsou good. 

                                          2. Pojedu na tábor. 

     3. Mám rád hokej. 

Klára Pavlíková                      1. Letní, jsou delší. 

                                       2. Do Chorvatska.  

                3. Lyžování. 

7. třída 

Roman Mitráš    1. Letní, jsou delší. 

                                     2. Pojedu na tábor. 

     3. Mám rád hokej. 

Tereza Černá                  1. Letní – můžu se koupat. 

                                                 2.. Budu chodit s děckama ven. 

       3. Ráda bruslím.  

8. třída 

Marek Březina     1. Určitě letní, protože jsou delší. 

                                                  2. Pojedu někam na výlet. 

       3. Mám rád hokej. 

9. třída 

Daniel Solařík     1. Rozhodně letní, jsou delší. 

                                                  2. Pojedu na tábor. 

      3. Mám rád dělání andělíčků do sněhu. 

Žaneta Čechová                         1. Letní, je teplo! 

                                                   2. Pojedu do Amsterdamu. 

    3. Ráda bruslím.  

 

Tak nevím, jestli byla anketa pochopena správně…a opravdu pojede někdo do 

Řecka a Chorvatska o jarních prázdninách?  Ale na druhé straně, proč ne! 

Možnosti jsou dneska neomezené, a i na jihu může být v zimě krásně. Tak si ty 

jarní prázdniny užijte, ať už jste kdekoli!!! 

Zpovídali: Roman Mitráš a Marek Hladký 

 

 
 

 

 

 

TOP 5 

5 nejlepších převleků 

PÁR NOHOU NAVÍC 

Tento až 12 mm velký pavouk velmi dobře napodobuje mravence krejčíka. 

Nejlépe mravence napodobují samičky tohoto pavouka. Složené oko mravence 

napodobují dvěma černými body na hlavě. Sice se může zdát, že mravenci jsou 

jejich potravou, ale zdání klame. Mravencům nějak neškodí, pouze je využívají 

jako ochranu před predátory. Krejčíci také nechutnají zrovna dobře a na útočníka 

agresivně útočí. 

 
 

NEŠKODNÝ HAD S VAROVNÝMI BARVAMI 

Jedovatých hadů se lidé po právu bojí. Mají totiž jed. Někteří ho však využili k 

obraně. Korálovka sedlatá je neškodný užovkovitý had, který dorůstá délky až 1 

metru. Napodobuje smrtelně jedovatého korálovce. Tajemství rozlišení těchto 

dvou druhů spočívá v pruzích. Červená vedle černé je neškodná korálovka, 

červená vedle žluté je korálovec. Existují na to i básničky. 

 

MISTR FALEŠNÉHO POPLACHU 

Africký pták drongo africký je zajímavý případ. Je známý tím, že vydává 

varovný signál před blížícím se nebezpečím. Někdy si ho ovšem vymyslí a 

dokáže od kořisti odehnat jiné ptáky nebo dokonce surikaty. Je asi 25 cm dlouhý. 

                                                           Jakub Vavřík 

 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwi4g5bhvu_KAhXDXRQKHadNAokQjRwIBw&url=http://www.numberczech.cz/sportfor/&bvm=bv.113943164,d.bGQ&psig=AFQjCNEYvjaJV8qZ_hR61ptnU7_Sb06xFA&ust=1455272514072879


15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOP 5 

5 nejlepších převleků 

 

V přírodě je plno zvířat napodobujících jiná. Může to mít velké výhody, někdy tato 

výhoda slouží k maskování, jindy k ukousnutí si nějakého sousta navíc... 

SLIZKÝ PODVODNÍK 

 

Jeden z nejzáludnějších způsobů klamání předvádí tato ryba slizoun podvodník. 

Napodobuje velmi věrně pyskounovité ryby, které ostatním rybám  okusují 

parazity. Místo jemného okusování však přijde razantní kousnutí a vytrhnutí 

kousku masa z ryby! slizoun tak mizí i se soustem pryč. Žije v korálových útesech 

v Indickém oceánu. 

 

MOTÝL SE SOVÍMA OČIMA 
 

Tento obří babočkovitý motýl z rodu Caligo je zajímavým zástupcem hmyzu. 

Rozpětí křídel je až 15 cm! Na křídlech má kulaté skvrny připomínající soví oči. 

Proto se mu říká ,,soví motýl". Stačí jen správně roztáhnout křídla a predátor má 

před sebou dokonalou vizi soví hlavy! Tento motýl žije v Jižní a Střední Americe. 

Iluze je tak dokonalá, že se při šeru spletli i někteří odborníci! 

 

 

 

Divadlo Polárka 
 

V lednu navštívili žáci 7. a 9. třídy představení v brněnském divadle 

Polárka s názvem SHERLOCK HOLMES EXPLOSION. 

„Student medicíny John Watson hledá spolubydlícího. Seznámí se s 
mladým Sherlockem Holmesem a začnou spolu vyšetřovat první 
záhadný případ… Klasický kus anglické detektivní literatury plný 
ponaučení v neobvyklém podání herců Divadla Polárka, kteří se s 
radostí zhostili rolí detektivů, vrahů i jejich obětí.“ 

                ( ze stránek Divadla Polárka ) 

 

 
 

A jak se představení líbilo? 

 

Nej byl tučňák ve sklenici ( kdo neviděl, nepochopí…), Sherlock a celý 

napínavý a vtipný děj.                    Patricie Šandová 
Líbilo se mi, že byl příběh zasazen do moderní doby a také to, 

když dal Sherlock Watsonovi nějaký elixír, po kterém se začal 

nekontrolovatelně smát a válet po zemi. 

Vladislav Karásek 
Líbilo se mi, jak Sherlock Holmes ve tři ráno tančil a také jeho 

chemické pokusy a různé lektvary.                  Filip Brabec 
Zaujaly mě vtipné scénky, kulisy a hudba. 

                                                   Vilém Weber  
 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Divadlo Polárka – divácký seminář 
 

Po zhlédnutí divadelního představení se měli žáci možnost setkat na 

diváckém semináři s uměleckým šéfem Divadla Polárka a také 

s jedním z herců Tomášem Sukupem, kterého již dříve viděli 

v hlavní roli Draculy a který je zároveň autorem hudby k představení 

o Sherlockovi. V diskusi se mohli také vyjádřit k tomu, jak se jim 

divadlo líbilo, co by změnili atd. 
 

A jak seminář zhodnotili? 
 

Dozvěděli jsme se něco o Polárce. Umělecký šéf nám popsal, jak vzniká 

představení, jakým způsobem  se nacvičuje a jak dlouho to trvá. Jedna hra 

se může připravovat i půl roku. Divadlo Polárka si vše tvoří samo -  

vybírají si předlohu, kterou pak upraví, mají i vlastní hudbu. 

Vilém Weber 

Setkali jsme se s režisérem Michalem a hercem Tomášem, povídali nám o 

divadle a my jsme jim zase řekli, co se nám líbilo a co ne. Potom přišli i 

ostatní herci, bylo to fajn. 

Valentýna Stehlíková 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

!INTERNET JE PŘÍTEL! 
 

9. 2. – Den bezpečnějšího internetu 2016 
 

Česká republika se i letos připojila k dalším 100 zemím 
podporujících iniciativu Dne bezpečnějšího internetu.  
Motto letošního ročníku znělo: 

 „Zahrajte svůj part pro lepší internet…“ 

Internet se stal pro většinu dětí naprostou samozřejmostí, a to především 

díky chytrým telefonům. Podle výzkumu společnosti Seznam.cz nosí v kapse 

smartphone s přístupem na web 78% školáků navštěvujících 4. až 9. třídu 

základní školy. Jak se zodpovědně chovat na internetu, se naučí doma jen 

necelá třetina z nich (29 %). To jinými slovy znamená, že drtivá většina 

rodičů bezpečnost na celosvětové počítačové síti se svými dětmi vůbec 

neřeší. Přitom právě děti patří mezi nejohroženější skupinu uživatelů. Místo 

toho, aby rodiče naučili děti s internetem správně zacházet, používají jej 

často jako motivační nástroj. Volí systém zákazů nebo odměnu v podobě 

počítačů, mobilů, tabletů za pěkné známky apod., což je chyba! I když se to 

nemusí na první pohled zdát, právě mobily a tablety s připojením na 

internet představují daleko větší riziko než domácí počítače.  

 ( převzato zhttp://www.novinky.cz/internet-a-pc/394154-na-internetu-ciha-mnoho-hrozeb-vetsina-

rodicu-na-to-ale-deti-nepripravi.html)  

 
O bezpečnosti internetu se můžete dozvědět více v knize 
HUSTEJ INTERNET, kterou najdete v žákovské knihovně! 

 
 

 

 

 

http://neoluxor.cz/detske/hustej-internet--206254/


13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 

 

Pohled z okna  

 

( kousek zimy pro vzpomínku…) 
( líčení ) 

 

Sedím ve škole, zrovna máme hodinu českého jazyka a já 
koukám z okna. Venku stojí nad sněhobílým parkem mohutné 
stromy a vypadají jako jeho ochránci. Jejich větve před pár dny 
pokryla sněhem mocná čarodějka Zima. Snížek se všude 
bělostně třpytí a připomíná diamanty. Větve se prohýbají pod 
tíhou bílého nákladu, ale vypadá to, že jim to vůbec nevadí. 
 Právě teď přiletěl na strom malinký vrabčák a obdivuje 
tu krásu přírody. Kolem sněhuláka, kterého zde asi včera 
postavily děti, poskakují jeho kamarádi. A teď se mi zdá, že 
nám sněhulák  mává do třídy. Vedle vrabce se objevila 
nádherná zrzavá veverka a najednou jako blesk uhání po 
stromě až k jeho koruně. Našla si tam šišku, tu pozorně 
zkoumá a očichává ji. Zřejmě zjistila, že je šiška v pořádku, a 
tak se s chutí pustila do loupání semínek. Hází zbytky všude 
kolem sebe! 
 V dálce za stromy prosvítají červené střechy našeho 
krásného městečka, které jakoby se uložilo k zimnímu spánku. 
Ale už slyším zvonek oznamující konec hodiny a já musím 
přestat snít a vrátit se do reality. 

 

 
Pavla Hrdličková 

 

 

 

Divadlo Radost 
Druhé pololetí zahájili žáci 6. , 8. ročníku a třídy I.Z v brněnské  Radosti 

na divadelním představení Bylo nás pět. 

 

A jaké si odnesli z představení dojmy? 

Představení mě zaujalo hlavně hudebními výstupy, ale také svým vtipem. 

Herci to dokázali zahrát tak, že diváka vtáhli do děje. Z divadla jsem odcházel 

nadšený a plný dojmů.            Jiří Svoboda 

Nejvíc se mi líbilo, jak byli ti herci veselí. Písničky byly taky boží! Řekla bych, že to 

bylo lepší než ten seriál v televizi.   Gabriela Oláhová 

Představení se mi docela líbilo, protože bylo vtipné, herci to měli hezky 

nacvičené. Ale našel jsem na tomto divadle i zápory: Sedadla byla moc u sebe 

a my jsme měli málo místa na nohy. Některá místa ve hře byla nudná… A když 

jsme si chtěli něco koupit v občerstvení, tak to bylo strašně drahé. 

Roman Vespalec 

Příběh, který se odehrával na jevišti, se mi líbil, výborně ztvárněné byly hudební 

výstupy.  Trošku mi vadil kouř, který se šířil hledištěm. 

Hana Závišková 

 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čtenářské dílny neboli Dílny čtení 

 
V letošním školním roce se součástí literární výchovy v 7. ročníku staly  dílny 

čtení. Dílny probíhaly a stále ještě probíhají v nově zařízené žákovské knihovně, 

kde si mohou žáci volit knihu podle vlastního výběru . 

Každá čtenářská dílna se skládá z několika částí – v úvodu je vždy minilekce, ve 

které učitel děti seznámí s tématem  či zaměřením dílny, poté následuje samostatné 

čtení v délce přibližně 2O minut a v závěrečné části plní úkoly, sdělují si navzájem 

dojmy z četby a předávají si získané informace.   

Hlavním cílem této nové aktivity je zvýšit chuť ke čtenářství, tak snad  se to aspoň 

u některých žáků povede! 

 

 

Trocha poezie nikoho nezabije … 

 

Medvěd 
Ella Řeřuchová 

 
Pluje medvěd na kře, 
tučňákům to natře. 
Prožene je po pólu,  
dolů a pak nahoru. 

K večeři si chytí rybu,  
tento výlet nemá chybu! 

 

 
Přichází jaro 

Terezie Vavříková 
 

Sníh už taje, slunce svítí, 
na louce už kvete kvítí. 
Kluci pletou po vlásku, 
velikonoční pomlázku, 

sněženky nám vykvetou, 
jaro s sebou přivedou. 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiqgPC-oODKAhVEVxoKHSSHB4wQjRwIBw&url=http://program.autiste.cz/seznameni/?term%3Dmedved-01&bvm=bv.113370389,d.d2s&psig=AFQjCNGbQSbmghna5aXU4OOfR9f_lh3jwg&ust=1454748959549440
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjNiITc2urKAhWESBQKHQ08A6IQjRwIBw&url=http://program.autiste.cz/seznameni/?term%3Dsnezenka&bvm=bv.113943665,d.bGQ&psig=AFQjCNFXwb06y_ubRJxs-OP3EHsaBdO59w&ust=1455108231237481


11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Střípky z přírodovědy a přírodopisu… 
           

1.                     1. soubor jedinců stejného druhu na určitém místě a čase 

2.                 2. ze kterých organismů  se vytvoří lišejníky 

3.                  3. orgán pohybu 

4.                    4. způsob rozmnožování hub 

5.                 5. nejmenší část hmoty 

6.                      6. přenos genetické informace na potomstvo 

7.                   7. do které skupiny patří trepky a měňavky 

8.                 8. orgán pohybu trepky 

9.                    9. organismus měnící tvar a pohybující se pomocí panožek 

10.                     10. nadzemní část houby 

11.                  11. základní stavební jednotka všech živých organismů 

               

 

Tajenka:..................................................... 
 

  Vytvořila: Andrea Břínková, 6. třída 

 
 

5. třída s modelem Sluneční soustavy, který vytvořila Natálie Nováčková 
 

 
 

 

Žákovská knihovna 

 

Zveme vás všechny do nových prostor žákovské knihovny. Otevřeno 
je každý pátek od 7,40 – 7, 55 hod. Knihu si také můžete vypůjčit 
v rámci čtenářských dílen u vašich třídních učitelek. Půjčovní doba 
je tři týdny a je nutné knihu vrátit v nepoškozeném stavu. 
Knihovna je díky projektu Evropské unie  obohacena o 220 nových 
knih a vybírat si můžete z více než 1500 titulů. 
Naše tipy: 

 
 

Matyáš Pazdera má tatínka, který vyrábí z porouchaných věcí robotíky – malé 

roboty, kteří mají dělat různé věci, bohužel ani jeden z nich nefunguje. 

Jednoho z robotíků Matyáš omylem rozšlápne. Zrovna toho, který má hlídat, 

aby nemluvil sprostě. A jak to dopadne, vypůjčte si knihu. 

 
 

Takže vy si myslíte, že znáte Simpsonovy? Ne tak docela! Kniha Simpsonovi: 

Rodinná historie odhaluje dvacet pět let fakt a vtipů a uvádí je v dříve 

nevídané chronologické podobě. Cestujte v čase s Mattem Groeningem, jenž 

nadzvedne oponu a odhalí vám události, které proměnily jednu obyčejnou 

rodinku v popkulturní fenomén. 

 

 

 

 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Obrázkový diktát – 1. třída 
Maluj na papír:  

U domu je les a pole. Na poli je jetel. U lesa se pase tele. Tele pase Jan a 

pes Lup. 

 
Valerie Smolíková 

 

        
               Filip Kudrna                                  Jana Jiřikovská 
 

 
                                                                          Milan Pelikán 

Výtvarná výchova v 7. třídě 

 
Podzimní motivy – zavařování , stromy 

 
Puzzle – míchání barev 

 
Výzdoba k zápisu do 1. třídy 

 

 

 


